Dat(um) Lugduni VI kalendas iulii, pontificatus nostri anno septimo”.

Cum igitur vobis et in vobis ordini fratrum minorum, secundum tenorem mandati apostolici ecclesiam, monasterium et locum Sancte Marie de Capitolio, cum domibus et appendiciis suis per venerabilem fratrem . . . episcopum Esculanensem et viros³²⁵ providos et discretos Iohannem de Civitella domini pape capellanum, .B. sanctorum Ciri et Iohannis archipresbiterum, Iohannem Rogerii basilice principis apostolorum et Andream Buccabellam Sancte Marie Maioris de Urbe canonicos, iusserimus assignari ac ipsi, secundum tenorem mandati apostolici et nostri, ea vobis assignaverint sine mora, ne de ipsis appendiciis, sicut frequenter in similibus agitur, ab aliquibus, videlicet que sint illa, in posterum dubitetur diligenti collatione ac deliberatione inter nos habita, viso quoque ac diligenter inspecto a nobis³²⁶, considerato perspicaciter et plenius intellecto privilegio felicitis recordationis domini Anacleti pape secundi, in quo iura monasterii continentur quod continet in hunc modum:

“Anacletus episcopus servus servorum Dei. Dilecto in Christo filio Iohanni abbati Sancte Dei genitricis et Virginis Marie Sanctique Iohannis baptiste in Campitolio, suisque successoribus regulariter promovendis in perpetuum.

Quod in Apostolice Sedis amministrazione licet indigni constituti iudicemu[r]^d religiosorum virorum piis petitionibus iusto benignitatis intuitu assensum prebere nos

³²⁵ In BF I *per viros*.

³²⁶ In BF I ed in WADDING *et a nobis*.

convenit quatinus que religionis prospectu postulata cernuntur nostre concessionis vigore clarescant³²⁷ ac firma in posterum perpetuitate serventur. Tuis^h igitur dilecte in Christo fili Iohannes abba³²⁸ et fratrum tuorumⁱ precibus annuentes commisso tibi eiusdem^j Dei genitricis monasterio concedimus et confirmamus totum montem Campitolii in integrum cum casis, criptis, cellis, curtibus, ortis, arboribus fructiferis et infructiferis cum porticu Camellarie³²⁹ cum terra ante monasterium qui locus Rundinarum³³⁰ vocatur cum parietibus, petris et columpnis et omnibus ad eum generaliter pertinentibus qui istis finibus terminatur: a primo latere via publica que ducit per clivum Argentarei qui nunc descensus Leonis Prothi appellatur; ab alio latere via publica que ducit sub Capitolium et exinde descendit per limitem et appendicem super ortos quos olim Ildebrandus^k et Iohannes diaconus et heredes Iohannis de Guinizo³³¹ tenuerunt usque in Templum Maius quod respicit super^l Alefantum; a tertio latere ripe que s[un]t^m super fontem de Macello et exinde revolventes se per apendices [sic] suas super Cinaparra usque in Carnarium sancti Theodori; a quarto vero latere ab eodem Carn[ario]^m ascendit per caveam in qua est petra versificata exinde descendit per ortum sancti Sergii usque in ortum qui est sub Camellaria³³² [v]eniens^d per gradus centum usque ad primum affinem. Circa eundem vero³³³ montem concedimus et confirmamus tibi tuisque successoribus domos, casalinas, criptas argasteria³³⁴ in mercato totum montem predictum Campitolii in integrum et cetera omnia que in monte vel circa montem sunt iuxta tenorem prefati privilegii supradictum appendicia pretaxata fore intelligimus, dicimus et tenore presentium declaramus concedentes, ut sicut ea prefatum monasterium retroactis temporibus possedit et habuit, de consuetudine et de iure vel de aliquo privilegio speciali, possit eadem ecclesia Sancte Marie de Campitolio vobis in ea existentibus cum omni iure predicta omnia licite perpetuo possidereⁿ. Non intendentes per hanc interpretationem seu declarationem predictae ecclesie novum ius dare, set vetus tantummodo conservare sine omni preiudicio iuris illorum qui infra predictos confines tenuerunt actenus vel nunc tenent in cuius rei testimonium et memoriam habendam in posterum, presenti scripto nostro fecimus apponi sigilla. Dat(um) XIV³³⁵ kalendas decembris pontificatus domini Innocentii pape IV anno octavo.